

Gmina Sobienie-Jeziory od kilku lat realizuje projekty z wykorzystaniem środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, czyli tzw. Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 w działaniu „Odnowa i rozwój wsi.”

Szereg miejscowości stworzyło Plany Odnowy Wsi, postulując w nich wiele zmian, były to: Sobienie-Jeziory, Sobienie Biskupie, Wysoczyn, Zambrzyków, Sobienie Szlacheckie, Warszówka, Dziecinów, Siedzów, Szymanowice Małe. Przy ich opracowaniu współpracowali mieszkańcy z władzami, jednak to właściwie wypełnienie wniosków oraz bieżące monitorowanie sytuacji przez pracownika urzędu, Danutę Zarembę, sprawiło, że środki udało się pozyskać. W styczniu 2012 roku wójt gminy, Stanisław Wirtek, podpisał z przedstawicielami samorządu województwa mazowieckiego umowę przyznającą 75 - procentową pomoc na realizację trzech inwestycji w Sobieniach Jeziorach, Wysoczynie i Sobieniach Biskupich. Wieś gminna Sobienie Jeziory kontynuować będzie zawarte w Planie Odnowy Miejscowości z 2009 roku projekty modernizacji Dużego Rynku. W pierwszym etapie dokonano renowacji parku oraz placu koło pawilonu Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska i re-

ODNOWA WSI



Fontanna na Dużym Rynku

mizy Ochotniczej Straży Pożarnej, jak również zainstalowano osławioną fontannę, która zyskała już liczne grono zwolenników i wrogów. Obecnie za prawie 245 tys. zł, w celu poprawienia bezpieczeństwa i wizerunku Rynku, nową nawierzchnię otrzymają place i chodniki przed

kościółem Wszystkich Świętych, plebanią sobieńską oraz Bankiem Spółdzielczym. W założeniu autorów Planu, proces odnowy wsi Sobienie Jeziory, po całościowej realizacji, ma wpłynąć na wzrost atrakcyjności poprzez właściwe zagospodarowanie przestrzeni publicznej, zahamować marginalizację obszarów wiejskich i zaktywizować lokalne społeczeństwo.

Z kolei w Wysoczynie położono nacisk na poprawę wizerunku i infrastruktury wsi oraz polepszenie warunków życia mieszkańców. Docelowo wieś ma wyróżniać intensywny rozwój sportu i rekreacji, estetyczna zabudowa i przestrzeń publiczna w centrum, a także rozwinięta oferta turystyczna i kulturalna. Całkowity koszt budowy wyniesie tu 303 tys. zł. Mieszkańcy wsi zdecydowali, że otrzymane środki zostaną przeznaczone na renowację działki dawnej szkoły powszechnej koło budynku straży pożarnej. Dla młodszych zaprojektowano plac zabaw, boisko wielofunkcyjne, stół do ping-ponga, zaś starszym zapewniono miejsce do odpoczynku w altanie i na ławkach. W celu poprawy bezpieczeństwa użytkowników placu wiejskiego, całość zostanie ogrodzona i wyposażona w utwardzone chodniki. Roboty budowlane mają ruszyć już wiosną tego roku.

RoM